

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022

Ao (s) vinte dia (s) do mês de abril de 2022 (**A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA-PA**), com endereço à Rua Prof. Joelma Pedrosa de Farias, Nº 370, Bairro: Esplanada do Xingu. Telefone: (93) 3515 - 2416 – Altamira -Pará, a Sra Ilma MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO Secretária Municipal de Integração Social, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 021/2022, para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar o (s) preço (s) do (s) produto (s) Apresentados pela empresa(s) classificada (s) em primeiro (s) lugar (es), conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 021/2022, autorizado no processo Administrativo nº 192/2021-SEMAPS (art. 55, XI).

1- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto Registro de preços para futura e eventual de contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecível e não perecíveis, hortifruti, grãojeiro, pães, gelo e água mineral. Com a finalidade de atender às necessidades dos usuários da (Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de ALTAMIRA), demais unidades vinculadas e (Restaurante popular),b do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 021/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 - CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

a) Fornecedor RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA EPP, inscrita no CNPJ Nº 14.979.866/0001-09, e na inscrição estadual de nº 15.361.083-2, com sede na AV. PERIMETRAL, ESQ. COM A TRAV. MINAS GERAIS, Nº3297, BAIRRO: SUDAM II, CEP: 68.374-274 – ALTAMIRA-PA, através de seu representante o Sr MARCIO PENA GOMES, c asado, brasileiro, portador do CPF Nº 083.398.777-12 e do RG Nº 120261490 IFP/RJ. E-mail: maciopena1310@gmail.com Celular: (93) 99106-6113



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abacate comum extra in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	200	REGIONAL	R\$ 10,14	R\$ 2.028,00
3	Abobora - de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, pesando aproximadamente 1 kg	KG	400	REGIONAL	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
5	ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1.200	ARGENTINO	R\$ 25,58	R\$ 30.696,00
7	Banana prata, em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de parasitos, amasses e sinais de apodrecimento	KG	2.400	GOIAS	R\$ 5,65	R\$ 13.560,00
8	Batata Inglesa lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	3.200	GOIAS	R\$ 4,80	R\$ 15.360,00
9	Batata doce rosada	KG	480	GOIAS	R\$ 5,49	R\$ 2.635,20
10	Beterraba lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	1.440	GOIAS	R\$ 4,69	R\$ 6.753,60
11	CEBOLA de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	KG	3.200	OREGON	R\$ 3,68	R\$ 11.776,00
15	Couve manteiga extra, fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem em maços.	MÇ	6.400	REGIONAL	R\$ 2,98	R\$ 19.072,00
19	Maçã Gala Extra de 1ª Qualidade	KG	640	GALA	R\$ 7,80	R\$ 4.992,00
22	Maxixe – de 1ª Qualidade Com Casca	KG	280	REGIAO	R\$ 6,95	R\$ 1.946,00
24	Melão	KG	640	AMARELO	R\$ 5,50	R\$ 3.520,00
26	Pera de 1ª Qualidade	KG	320	DANJU	R\$ 12,50	R\$ 4.000,00
28	Polpa de fruta, Sabor Acerola (250g)	PCT	12.000	TORRES	R\$ 4,94	R\$ 59.280,00
32	Quiabo de 1ª Qualidade	KG	160	REGIONAL	R\$ 8,49	R\$ 1.358,40
33	Repolho branco de 1ª Qualidade	KG	3.200	GOIAS	R\$ 4,63	R\$ 14.816,00
34	Tomate - aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes,	KG	3.200	GOIAS	R\$ 8,22	R\$ 26.304,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

	sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.					
55	Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas com 30un, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	UND	24.000	AVINE	R\$ 0,46	R\$ 11.040,00
61	Gelo Triturado 5kg	PCT	120	REGIAO	R\$ 6,96	R\$ 835,20
62	Gelo em Barra 5g	PCT	120	REGIAO	R\$ 7,86	R\$ 943,20
65	Pão de Forma Fatiado C/ 500g	UND	3.200	PAO DE OURO	R\$ 9,18	R\$ 29.376,00
66	Pão Francês 50 Gr	UND	16.000	PAO DE OURO	R\$ 0,75	R\$ 12.000,00
68	Canela em Pó Pote De 100 G	PCT	40	VOVO	R\$ 6,24	R\$ 249,60
69	Chá (Cx. C/ 10 Sachês) Variados.	CX	40	OETKER	R\$ 5,12	R\$ 204,80
70	Canela Em Casca Para Chá	PCT	24	VOVO	R\$ 3,85	R\$ 92,40
71	Condimento Preparado Caldo de Carne Com 5env de 9g	PCT	160	ARISCO	R\$ 4,19	R\$ 670,40
72	Condimento Preparado de Galinha Com 5 Env de 9g	PCT	160	ARISCO	R\$ 4,32	R\$ 691,20
74	Condim. Preparado Caldo de Legumes Com 5env de 9g	PCT	40	ARISCO	R\$ 4,32	R\$ 172,80
83	Achocolatado em Pó Solúvel	PCT	800	MARATA	R\$ 5,48	R\$ 4.384,00
87	Amido de Milho Pct 200gr(Maisena)	PCT	144	MAISENA	R\$ 3,88	R\$ 558,72
89	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT	400	TIO BETO	R\$ 27,48	R\$ 10.992,00
91	Azeite de Dendê 500 Ml	UND	200	MARIZA	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
93	Azeitonas em Conserva, sem caroço Peso Drenado 500gr	UND	120	VIOLETERA	R\$ 13,80	R\$ 1.656,00
96	Batata Palha Tradi. 0% Gordura 1 Kg.	PCT	64	MICOS	R\$ 23,45	R\$ 1.500,80
98	Bolacha Recheada de 50g Sabores Diversos	PCT	4.000	SHOWGOL	R\$ 1,54	R\$ 6.160,00
106	Fermento Para Bolo 100 G Royal	UND	200	ROYAL	R\$ 4,12	R\$ 824,00
108	Flocos de Milho Pré Cozidos Flocão 500 Gr	PCT	1.600	SINHA	R\$ 3,10	R\$ 4.960,00
109	Gelatina em Pó Sabores Variados	CX	120	ROYAL	R\$ 1,70	R\$ 204,00
110	Leite condensado 395g	UND	960	CCGL	R\$ 5,66	R\$ 5.433,60
112	Leite de Coco 500ml	UND	120	MARIZA	R\$ 8,13	R\$ 975,60
114	Leite em Pó – 400 Gr Integral Com Ferro Mais Vitaminas C, E A E D	LAT	3.200	TRIANGULO	R\$ 14,70	R\$ 47.040,00
120	Margarina Pote 500 Gr. Delícia Ou Similar.	PT	2.000	PRIMOR	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00
122	Neston Lata Com 400gr Ou Similar	LAT	120	NESTON	R\$ 10,78	R\$ 1.293,60
124	Massa Pronta Para Bolo Pct Com 450gr	Pct	160	ITALAC	R\$ 5,66	R\$ 905,60
126	Milho Branco Para Canjica 500 Gr.	UND	160	TOCATINS	R\$ 4,28	R\$ 684,80
128	Milho Verde Em Conserva Lata, Peso Drenado 200g	LAT	400	OLE	R\$ 3,13	R\$ 1.252,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

132	Pipoca de Milho, Doce, Fardo Com 50 Pacote de 20 Gr	PCT	800	PANTERA	R\$ 21,68	R\$ 17.344,00
134	Polvilho Azedo Pct De 1kg	PCT	160	PINDUCA	R\$ 8,65	R\$ 1.384,00
136	Polvilho Fresco (Tapioca)	KG	400	REGIONAL	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
138	Requeijão Cremoso em Copo De 200 Gr.	UND	64	TIROLEZA	R\$ 8,42	R\$ 538,88
140	Sal Refinado Extra, 1 Kg	PCT	7.200	TIO BETO	R\$ 1,46	R\$ 10.512,00
143	Molho Shoyo Frasco Com 500 Ml	UND	24	MARIZA	R\$ 6,55	R\$ 157,20
145	Goiabada de 600gr	UND	120	PREDILETA	R\$ 9,25	R\$ 1.110,00
147	Suco em Caixa 1 Litro Goiaba	CX	280	DA FRUTA	R\$ 5,63	R\$ 1.576,40
149	Suco em Caixa 1 Litro Pêssego	CX	280	DA FRUTA	R\$ 5,18	R\$ 1.450,40
151	Suco em Garrafa 500 Ml Sabor Manga	GR	56	DA FRUTA	R\$ 5,63	R\$ 315,28
153	Suco em Garrafa 500 Ml Sabor Uva	GR	200	DA FRUTA	R\$ 4,88	R\$ 976,00
155	Trigo Sem Fermento Pct 1 Kg	KG	2.400	TRES COROAS	R\$ 5,17	R\$ 12.408,00
157	Vinagre - Branco, 500ml.	UND	640	MARIZA	R\$ 3,42	R\$ 2.188,80
159	Refrigerante de Sabores Variados (Garaná/ Cola/Laranja/ Uva)2 Litros Cada – Xingu Ou Similar	UND	800	PARAENSE	R\$ 4,38	R\$ 3.504,00
161	Água Mineral Natural Sem Gás (Não Acrescida de Sais/ Não Mineralizada), 1500 ML.	UND	160	NOSSA AGUA	R\$ 3,13	R\$ 500,80
163	Água Mineral Natural Sem Gás, Não Acrescida de Sais/Não Mineralizada, Sem Gás, (Vasilhame Completo) Com Capacidade Para 20 Litros	GL	200	NOSSA AGUA	R\$ 31,52	R\$ 6.304,00
165	Água Mineral Natural Sem Gás (Não Acrescida de Sais/ Não Mineralizada), 300 ML, (Fardo C/ 24 Unid.)	UND	200	NOSSA AGUA	R\$ 27,89	R\$ 5.578,00
167	Pimentão verde de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	KG	480	GOIAS	R\$ 11,05	R\$ 5.304,00
169	Pimentão amarelo de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande	KG	80	GOIAS	R\$ 17,52	R\$ 1.401,60
179	Gelo em barra pcte 10,0 kg	PC	120	REGIONAL	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
181	Bolo confeitado de 1ª qualidade sabores diversos	KG	120	PAO DE OURO	R\$ 68,14	R\$ 8.176,80
183	Torta salgada de 1ª qualidade sabores variados	KG	120	PAO DE OURO	R\$ 66,65	R\$ 7.998,00
185	Chocolate ao leite em barra de 1 Kg	KG	20	GAROTO	R\$ 46,23	R\$ 924,60
187	Chocolate meio amargo em barra de 1 Kg	UN	20	GAROTO	R\$ 46,73	R\$ 934,60
189	Condimentos carteados, especiarias diversas, sachês de 50g	UN	160	VOVO	R\$ 4,81	R\$ 769,60
196	Atum lata 170 Gr	LT	56	GOMES	R\$ 7,00	R\$ 392,00
199	Fermento para pão sachê 10gr - saf-instant ou similar	UN	56	OETKER	R\$ 2,47	R\$ 138,32
204	Massa para lasanha, pacote com 500g, produto próprio para consumo humano.	PC	80	GALO	R\$ 6,28	R\$ 502,40
206	Pão de queijo congelado pacote 1kg	KG	80	MINAS	R\$ 24,30	R\$ 1.944,00
208	Molho shoyo, tradicional, frasco 150 ml	UN	40	MARIZA	R\$ 3,82	R\$ 152,80
210	Mine bolo, embalagem 40g. Referência: Balducco	UM	4.000	BAUDUCO	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00
212	Panetone, embalagem de 500g. Referência: Bauducco	UN	800	BAUDUCO	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
214	Queijo parmesão, ralado, pacote c/ 100g.	PC	64	TIROLEZA	R\$ 6,24	R\$ 399,36
223	Suco em garrafa 500 ml sabor abacaxi, alto teor de polpa, faz até 05lts, bebida não alcoólica, não fermentada	UN	240	DA FRUTA	R\$ 4,60	R\$ 1.104,00
225	Suco em garrafa 500 ml sabor pêssego, alto teor de polpa, faz até 05lts, bebida não alcoólica, não fermentada, marca de referência jandaia ou similar	UN	40	DA FRUTA	R\$ 5,02	R\$ 200,80
VALOR TOTAL						R\$ 511.688,16



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

a.1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 511.688,16 (quinhentos e onze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos).

b) Fornecedor **SOUZA & FADANELLI LTDA** CNPJ: 14.564.846/0001-69 ENDEREÇO: Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – CEP:68374-312 CIDADE: Altamira ESTADO: Pará E-MAIL: mercadogam01@hotmail.com TELEFONE: (93) 3515-0457 neste ato representado pelo senhor Sr. FRANCISCO CANINDE DE SOUZA, brasileiro, Solteiro, Empresário, CPF nº 253.036.512-15, RG nº 1515394 SEGUP/PA, residente à Rua 1 nº 1620 – Fundos, Bairro Sudam II, CEP: 68371-970 - Altamira/Pará. E-mail: mercadogam01@hotmail.com Telefone: (93) 99126-2565

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Abacaxi comum extra, in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	IN NATURA	KG	480	R\$ 4,41	R\$ 2.116,80
4	Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	REGIONAL	KG	8.000	R\$ 2,99	R\$ 23.920,00
6	Banana Maçã, em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amasses e sinais de apodrecimento	REGIONAL	KG	1.200	R\$ 4,14	R\$ 4.968,00
12	Cebolinha com coentro (cheiro verde) - fresco, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	REGIONAL	KG	8.000	R\$ 2,62	R\$ 20.960,00
13	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme devendo ser graúda.	IN NATURA	KG	3.200	R\$ 4,86	R\$ 15.552,00
14	Chuchu	IN NATURA	KG	1.200	R\$ 5,28	R\$ 6.336,00
16	Couve-Flor de 1ª qualidade, livres de fungos;tamanho de médio a grande.	IN NATURA	KG	160	R\$ 9,98	R\$ 1.596,80
17	Laranja Pera; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, por kg.	IN NATURA	KG	4.000	R\$ 5,04	R\$ 20.160,00
18	Limão Taiti - 1ª qualidade - casca lisa livre de fungos.	REGIONAL	KG	400	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00
21	Mamão - Havaí, de primeira, livre de sujidades parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	3.200	R\$ 4,57	R\$ 14.624,00
23	Melancia - redonda, graúda, de primeira, livre de parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel, pesando entre (6 a 10) kg cada unidade	IN NATURA	KG	5.200	R\$ 3,63	R\$ 18.876,00
25	Pepino de 1ª Qualidade Com Casca	REGIONAL	KG	320	R\$ 4,19	R\$ 1.340,80
27	Pimenta de cheiro de 1ª Qualidade	REGIONAL	KG	280	R\$ 13,59	R\$ 3.805,20



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

29	Polpa de fruta, Sabor Cupu (250g)	TORRES	PCT	5.600	R\$ 4,63	25.928,00
30	Polpa de fruta, Sabor Maracujá (250g)	TORRES	PCT	12.000	R\$ 8,01	96.120,00
31	Polpa de fruta, Sabor Goiaba (250g)	TORRES	PCT	12.000	R\$ 6,27	75.240,00
35	Uva de 1ª Qualidade	RUBI	KG	80	R\$ 16,62	1.329,60
63	Pão de Leite P/ Cachorro Quente 50gr	CONFIANÇA	UND	16.000	R\$ 0,76	12.160,00
64	Pão Massa Fina de 60 Gr	CONFIANÇA	UND	16.000	R\$ 0,76	12.160,00
67	Caldo Em Cubo Caixa 57g. Knorr Ou Similar	APTI	UND	240	R\$ 2,73	655,20
73	Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	IMPERIAL	PCT	80	R\$ 3,29	R\$ 263,20
75	Corante de Urucum (Regional de 1ª) Pct500g	SANTA CLARA	PCT	320	R\$ 6,98	R\$ 2.233,60
76	Cremogema 200 Gr. Ou Similar	CREMOGEMA	UND	160	R\$ 4,95	R\$ 792,00
77	Ervilha Em Conserva Lata, Peso Drenado 200g	OLE	Lata	400	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
78	Extrato de Tomate De 190 Gr	QUERO	UND	240	R\$ 3,04	R\$ 729,60
79	Extrato de Tomate Lata 350g	VAL	UND	240	R\$ 4,08	R\$ 979,20
81	Farinha de Milho Cuscuz	BONOMILHO	KG	8.000	R\$ 2,56	R\$ 20.480,00
82	Farinha de Tapioca	MUJUI	KG	400	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
84	Açúcar Refinado, Pacote de 1 Kg.	SAFIRA	PCT	240	R\$ 5,68	R\$ 1.363,20
85	Açúcar de Primeira Qualidade, Pacote De 2 Kg.	SAFIRA	PCT	6.400	R\$ 7,28	R\$ 46.592,00
86	Adoçante 100 Ml	ZERO CAL	UND	16	R\$ 5,36	R\$ 85,76
88	Arroz agulha tipo 1, longo, fino, pct. c/ 5 kg, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (Produto da cesta básica)	ORI	PCT	10.400	R\$ 22,80	R\$ 237.120,00
90	Aveia em Flocos 250 Gr	APTI	LAT	240	R\$ 4,58	R\$ 1.099,20
92	Azeite de Oliva, Puro (100%), Virgem, Lata C/ 500 Ml	GALO	LAT	24	R\$ 26,14	R\$ 627,36
94	Azeitonas em Conserva, com caroço Peso Drenado (500g)	TING	VD	80	R\$ 14,18	R\$ 1.134,40
97	Bombons Sortidos/Chocolate C /01kg	GAROTO	PCT	2.000	R\$ 37,13	R\$ 74.260,00
99	Biscoito Tipo Pit - Stop, Pct Com 160g, Sabores Diversos.	RICHEST	PCT	4.000	R\$ 4,48	R\$ 17.920,00
103	Feijão Branco Pct 1 Kg	TIO BETO	PCT	800	R\$ 8,29	R\$ 6.632,00
104	Feijão cariquinho, tipo 1, classe cariquinho, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na (produto da cesta básica)	ORI	PCT	10.400	R\$ 7,70	R\$ 80.080,00
105	Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de					



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

	15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	TIO BETO	PCT	2.000	R\$ 8,64	R\$ 17.280,00
111	Leite de Coco 200ml	COQUIL	UND	240	R\$ 3,60	R\$ 864,00
113	Leite em Pó - Embalagem de 400 Gr -Ninho – Nestlé.	NESTLE	LAT	240	R\$ 15,02	R\$ 3.604,80
117	Macarrão Parafuso Para Sopa 500 Gr.	DAVOVO	PCT	480	R\$ 3,88	R\$ 1.862,40
118	Macarrão Vitaminado, Espaguete 500g.	DAVOVO	PCT	12.000	R\$ 3,60	R\$ 43.200,00
119	Maionese 0% De Gordura Trans Com Ômega 3 500 ML	ARISCO	PT	104	R\$ 6,93	R\$ 720,72
121	Mucilon Lata Com 400gr Ou Similar	NESTLE	LAT	280	R\$ 8,02	R\$ 2.245,60
123	Massa Para Mingau 600g Arroz, (Açúcar, Amido, Sais, Minerais Aveia)	NURILON	PT	240	R\$ 13,32	R\$ 3.196,80
125	Massa Pronta Para Pão de Queijo	AMAFIL	UND	200	R\$ 20,08	R\$ 4.016,00
127	Milho de Pipoca Pacote C/ 500 Gr.	ORI	PCT	240	R\$ 4,08	R\$ 979,20
129	Molho Inglês Frasco Pequeno	CIABOM	FR	40	R\$ 3,13	R\$ 125,20
130	Óleo de Soja 0% De Gordura Trans 900 ML.	COMIGO	UND	4.000	R\$ 9,16	R\$ 36.640,00
131	Orégano Desidratado, 20g	IMPERIAL	PCT	48	R\$ 3,61	R\$ 173,28
133	Pirulito Sabores Diversos Pct. C/ 900 Gr.	ERLAN	PCT	1.600	R\$ 14,12	R\$ 22.592,00
135	Polvilho Doce Pct De 1kg	AMAFIL	PCT	80	R\$ 7,83	R\$ 626,40
137	Proteína de Soja Branca 400g	SINHA	PCT	80	R\$ 8,43	R\$ 674,40
139	Sal Grosso	FAVORITO	PCT	80	R\$ 2,84	R\$ 227,20
141	Sardinha em Conserva 125 Gr De Peso Líquido Drenado	88	UND	6.400	R\$ 5,21	R\$ 33.344,00
142	Seleta em Conserva Lata, Peso Drenado 200g	OLE	UND	120	R\$ 3,95	R\$ 474,00
144	Balas Sabores Diversos (Morango, Maça, Uva, Menta E Etc) Pct 500g	ERLAN	PCT	1.200	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00
146	Sopão Sabor: Carne C/ Macarrão e Legumes 180G	APTI	PCT	40	R\$ 7,68	R\$ 307,20
148	Suco em Caixa 1 Litro Laranja	LA FRUIT	CX	280	R\$ 6,12	R\$ 1.713,60
150	Suco em Garrafa 500 ML Sabor Goiaba	JANDAIA	GR	200	R\$ 4,62	R\$ 924,00
152	Suco em Garrafa 500 ML Sabor Maracujá	JANDAIA	GR	200	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00
154	Tempero Completo 300g.	ARIANE	UND	120	R\$ 4,54	R\$ 544,80
156	Trigo Com Fermento Pct 1 Kg	ROSA BRANCA	KG	640	R\$ 5,38	R\$ 3.443,20
158	Refrigerante de Sabores Variados (Guaraná/ Cola/Laranja/ Uva) 2LT CocaCola Ou Similar	PEPSI	UND	800	R\$ 8,88	R\$ 7.104,00
160	Refrigerante Lata de 350ml – CocaCola Ou Similar.	PEPSI	UND	3.200	R\$ 3,63	R\$ 11.616,00
162	Água Mineral Natural Sem Gás (Não Acrescida de Sais/ Não Mineralizada), Sem Gás, Acondicionada Em Garrafão Plástico De 20 (Vinte) Litros RECARGA	AGUA RIO	GL	6.400	R\$ 13,62	R\$ 87.168,00
164	Água Mineral Natural Sem Gás (Não Acrescida de Sais/ Não Mineralizada), Sem Gás, 200 ML, (Caixa C/ 48 Unid.)	NOSSA AGUA	UND	720	R\$ 25,81	R\$ 18.583,20
166	Água Mineral Natural Sem Gás (Não Acrescida de Sais/ Não Mineralizada), Sem Gás, 500ml (Fardo C/12 Unid.)	POLAR	UND	360	R\$ 19,38	R\$ 6.976,80
168	Pimentão vermelho de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande	IN NATURA	KG	80	R\$ 16,68	R\$ 1.334,40
170	Polpa de cajá (250g)	TORRES	UN	3.200	R\$ 4,64	R\$ 14.848,00
182	Pão Doce	CONFIANÇA	UN	8.000	R\$ 0,96	R\$ 7.680,00
184	Cereja Pote 200ml	TING	UN	24	R\$ 18,48	R\$ 443,52



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

186	Chocolate granulado de 215g	APTI	UN	80	R\$ 6,01	R\$ 480,80
188	Coco ralado pct. c/ 100 gr.	COQUIL	UN	120	R\$ 5,20	R\$ 624,00
197	Chantili, embalagem de 1 litro	FLESHMANN	LT	56	R\$ 21,58	R\$ 1.208,48
198	Fécua de Mandioca, pacote com 1kg	AMAFIL	KG	200	R\$ 7,68	R\$ 1.536,00
200	Farinha de milho, tipo fubá , enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote com 500g	SINHA	PC	560	R\$ 3,58	R\$ 2.004,80
202	Ketchup tradicional, natural, frasco de 400gr	CIABON	UN	80	R\$ 6,38	R\$ 510,40
203	Crema de leite - Embalagem 200g - Crema de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura / SIF / DIPOA. Validade mínima a data de entrega: 6 meses.	PIRACANJUBA	CX	560	R\$ 3,28	R\$ 1.836,80
207	Molho de tomate, tradicional, peneirada embalagem 340 gr.	VAL	UN	440	R\$ 4,63	R\$ 2.037,20
209	Ovos de Páscoa nº 12, de chocolate ao leite, 1ª qualidade	ERLAN	UN	2.000	R\$ 33,68	R\$ 67.360,00
211	Mini Panetone, embalagem de 80g. Referência: Bauducco	BAUDDUCCO	UN	2.000	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00
213	Pimenta do Reino – Pct com 500 Gr	IMPERIAL	PC	104	R\$ 24,92	R\$ 2.591,68
216	Suco em caixa 1 litro maracujá	LA FRUIT	CX	400	R\$ 6,65	R\$ 2.660,00
219	Suco em caixa 200ml laranja	LA FRUIT	CX	800	R\$ 1,92	R\$ 1.536,00
222	Suco em caixa 200ml uva	LA FRUIT	CX	800	R\$ 1,88	R\$ 1.504,00
226	Trigo para quibe, pacote de 500g	PACHA	PC	40	R\$ 277,21	R\$ 11.088,40
229	Batata palha tradicional 0% gordura trans peso líquido 140 gr.	SULPER	UN	80	R\$ 5,83	R\$ 466,40
230	Uva passa, pacote 200g	LAVIOLETERA	PC	64	R\$ 11,37	R\$ 727,68
VALOR TOTAL						R\$ 1.315.437,28

b.1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ R\$ 1.315.437,28 (Um milhão trezentos e quinze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos).

c) Fornecedor **ALTAMIRA CARNES EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº 16.668.102/0001-10, e na inscrição estadual de nº 15.381.496-9, com sede na RUA ACESSO DOIS, 617, PREMEX, CEP: 68.372-577, ALTAMIRA-PA, E-mail: altamiracarnes@hotmail.com - Contato: (93) 99188-8524, neste ato representada pela senhora MAYARA BEATRIZ TIMBO CARVALHO, casada, brasileira, portadora do CPF Nº 981.477.812-53 e do RGº6310211 PC/PA E-mail: altamiracarnes@hotmail.com Contato: (93) 99188-8524.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	Macaxeira extra AA, in natura, tenro (macio), grão, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	Quilograma	3.200,00	regional	R\$ 3,62	R\$ 11.584,00
80	Farinha de Mandioca Torrada PCT DE 1KG	Quilograma	3.200,00	regional	R\$ 5,31	R\$ 16.992,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.576,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premex

CEP: 68372-577 – Altamira/PA

E-mail: altamiracpl@gmail.com

c.1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 28.576,00 (vinte e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais).

d) Fornecedor **O S OLIVEIRA COMERCIAL – ME** CNPJ: 03.623.513/0001-47 ENDEREÇO: Rua São Francisco, s/nº – Bairro Liberdade, Altamira – PA TELEFONE: 93-99135-5708 E-MAIL: bovinorte@hotmail.com neste ato representado pelo senhor OSVALDO DE SOUZA OLIVEIRA, CPF 604.912.482-53 RG :3104929SSP/PA, email: bovinorte@hotmail.com – Contato: 93-99135-5708

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
36	Bisteca (contrafilé), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	2400	kg	R\$ 31,50	R\$ 75.600,00
37	Carne Bovina tipo patinho, sem osso, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	6.400	kg	R\$ 16,90	R\$ 108.160,00
38	Carne Bovina, moída, tipo musculo/ paleta ou patinho, sem osso, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	12800	kg	R\$ 16,25	R\$ 208.000,00
39	Carne com osso tipo paleta, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios	SANTA CRUZ	6400	kg	R\$ 16,20	R\$ 103.680,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

	de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.					
40	Carne com osso (costela), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	800	kg	R\$ 16,90	R\$ 13.520,00
41	Carne Bovina Alcatra/Chã (Para Bife)	SANTA CRUZ	400	kg	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
42	Carne de sol de 1ª (colchão mole, alcatra ou contrafilé), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração típica, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	2400	kg	R\$ 14,50	R\$ 34.800,00
43	Carne Bovina tipo colchão duro para (assado de panela), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem	SANTA CRUZ	4800	kg	R\$ 14,50	R\$ 69.600,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

	pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, col oração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, pa rasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.					
44	Carne salgada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração típica, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervoses, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, par asitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante	SANTA CRUZ	800	kg	R\$ 25,50	R\$ 20.400,00
45	Linguiça Bovina	SANTA CRUZ	400	kg	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
46	Linguiça calabresa de boa qualidade, salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	SADIA	1200	kg	R\$ 19,00	R\$ 22.800,00
47	Mocotó Bovino	SANTA CRUZ	2400	kg	R\$ 11,50	R\$ 27.600,00
48	Presunto Fatiado Fatias Finas Em Torno De 20g	PERDIGÃO	320	kg	R\$ 27,00	R\$ 8.640,00
49	Queijo Tipo Mussarela, Cortado Em Fatias Finas Em Torno De 20g Cada	MINAS	320	kg	R\$ 33,00	R\$ 10.560,00
	Charque ponta de agulha, pacote com 1 kg. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios. A	FAVORITO	800	kg	R\$ 35,34	R\$ 28.272,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

50	embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante					
51	Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas	FRIATO	4.000	kg	R\$ 11,96	R\$ 47.840,00
52	Frango semi-processado	AMERICANO	12.000	kg	R\$ 7,72	R\$ 92.640,00
53	Mortadela mista, pôr kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	CONFIANÇA	640	kg	R\$ 10,40	R\$ 6.656,00
54	Mortadela de frango, por kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	CONFIANÇA	480	kg	R\$ 10,90	R\$ 5.232,00
56	Salsicha – de carne bovina e/ou suína, pacote com 500g, embalagem hermeticamente fechada, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e	SADIA	320	kg	R\$ 10,64	R\$ 3.404,80



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

	larvas, inspecionada pelo SIF. Marcas de referência: Sadia, Perdigão ou Seara.					
57	Coxa e sobrecoxa de frango de primeira qualidade, limpa, embaladas à vácuo, congeladas a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas	FRIATO	5.600	kg	R\$ 8,98	R\$ 50.288,00
58	Filé de peixe (Tucunaré, Pescada, Tambaqui)	XINGU PESCADO	1.600	kg	R\$ 19,98	R\$ 31.968,00
59	Peixe tucunaré / pescada - Inteiro (Tratado)	XINGU PESCADO	4.000	kg	R\$ 13,98	R\$ 55.920,00
60	Peixe Tambaqui Sem Cabeça Tratado	XINGU PESCADO	560	kg	R\$ 15,98	R\$ 8.948,80
95	Bacon, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	SEARA	720	kg	R\$ 20,80	R\$ 14.976,00
116	Leite Longa Vida Integral Cx– UHT – 1 Lt –	PIRACANJUBA	560	Litro	R\$ 4,44	R\$ 2.486,40
171	Carne Bovina tipo acém, sem osso, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	9.600	kg	R\$ 15,42	R\$ 148.032,00
172	Bucho bovino com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios	SANTA CRUZ	4.000	kg	R\$ 11,90	R\$ 47.600,00
173	Bisteca suína, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa.	PERDIGÃO	2800	kg	R\$ 14,90	R\$ 41.720,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

	Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponevose, colo ração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante					
174	Costela suína, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponevose, colo ração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, para sitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante	PERDIGÃO	4000	kg	R\$ 14,90	R\$ 59.600,00
175	Rabo suíno, salgado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	PERDIGÃO	640	kg	R\$ 14,90	R\$ 9.536,00
176	Pé suíno, salgado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios	PERDIGÃO	640	kg	R\$ 12,18	R\$ 7.795,20
177	Peixe tucunaré/pescada sem cabeça (tratado)	XINGU PESCADO	2400	kg	R\$ 20,48	R\$ 49.152,00
193	Almondega em molho tomate lata com 420g	BORDON	64	Lata	R\$ 9,18	R\$ 587,52
215	Salsichas de frango, em kg para cachorro quente	SADIA	480	kg	R\$ 11,40	R\$ 5.472,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.438.686,72

d.1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 1.438.686,72 (um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos).

e) Fornecedor D N DA ROCHA COMERCIO LTDA CNPJ: 43.823.768/0001-78 ENDEREÇO: Av. Tancredo Neve, 2535, sala C, Premem CIDADE: Altamira ESTADO: Pará TELEFONE: (93) 99232-0026 E-MAIL: rr.distribuidora2626@gmail.com neste ato representada pela senhora DJEINI NASCIMENTO DA ROCHA Nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 26/12/1986, SOLTEIRA,



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

ADVOGADA, CPF nº 823.292.222-20, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 5039669, órgão expedidor PC - PA, residente e domiciliado(a) no(a) AVENIDA TANCREDO NEVES, 2535, PREMEX, ALTAMIRA, PA, CEP 68372574, BRASIL. E-mail: dra.djeini.rocha@gmail.com Telefone: (93) 99232-0026

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARMA	V. UNIT	V. TOTAL
100	Biscoito salgado quadrado 400g	8000	Pacote	MARILAN	R\$ 3,28	R\$ 26.240,00
101	Biscoito Doce	8000	Pacote	MARILAN	R\$ 3,94	R\$ 31.520,00
102	Café Torrado e Moído 250g	6400	Pacote	MARATA	R\$ 5,98	R\$ 38.272,00
107	Flocos de Arroz Pré - Cozido 500g	4000	Pacote	MARATA	R\$ 3,46	R\$ 13.840,00
115	Leite Desnatado Infantil 1ºSemestre 400g	80	Lata	NINHO	R\$ 50,85	R\$ 4.068,00
178	Gelo triturado pcte 10,0 kg	120	Pacote	GELOBOM	R\$ 11,45	R\$ 1.374,00
180	Gelo em cubo pcte 3,0 kg	120	Pacote	GELOBOM	R\$ 6,60	R\$ 792,00
190	Creme de confeiteiro de 1kg	32	Quilograma	MIX	R\$ 15,72	R\$ 503,04
191	Emulsificante embalagem de 200g	32	Unidade	MIX	R\$ 12,38	R\$ 396,16
192	Essência de baunilha pote de 30ml	24	Unidade	MIX	R\$ 5,94	R\$ 142,56
194	Corante em gel comestível, 50g, cores variadas	64	Unidade	MIX	R\$ 7,98	R\$ 510,72
195	Anelina colorida 10g (para bolo)	64	Unidade	MIX	R\$ 5,34	R\$ 341,76
201	Jujuba, sabores variados, caixa com 30un	2000	Caixa	DORI	R\$ 22,85	R\$ 45.700,00
205	Pão de queijo congelado pacote 400g	120	Pacote	REGIONAL	R\$ 13,25	R\$ 1.590,00
217	Suco em caixa 1 litro uva	280	Caixa	MARATA	R\$ 3,48	R\$ 974,40
218	Suco em caixa 200ml goiaba	800	Caixa	MARATA	R\$ 2,11	R\$ 1.688,00
220	Suco em caixa 200ml maracujá	800	Caixa	MARATA	R\$ 2,02	R\$ 1.616,00
221	Suco em caixa 200ml pêssego	800	Caixa	MARATA	R\$ 2,02	R\$ 1.616,00
224	Suco em garrafa 500 ml sabor acerola, alto teor de polpa, faz até 05lts, bebida não alcoólica, não fermentada, marca de referência jandaia ou similar	320	Unidade	MARATA	R\$ 2,98	R\$ 953,60
227	Leite bovino pasteurizado	6400	Litro	DO RANCHO	R\$ 4,15	R\$ 26.560,00
VALOR TOTAL						R\$ 198.698,24

e.1- Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 198.698,24 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos).

f) fornecedor R F BARILE LTDA CNPJ nº 29.230.269/0001-46 ENDEREÇO: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 1653 – Sala A, Altos, Bairro Esplanada do Xingu TELEFONE: (93) 99172-2060 e 99155-4005 E-MAIL: rffbarileatm@gmail.com neste ato representado pelo senhor ROBSON



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

FERNANDES BARILE, Brasileiro, Solteiro, RG: 3230385 - ORGÃO EMISSOR: PC/PA CPF: 682.116.942-04 E-MAIL: rfbarileatm@gmail.com TELEFONE: (93) 99172-2060

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUAN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
228	Leite NAN 1º semestre	NESTLE	LATA	80	R\$ 41,01	R\$ 3.280,80
VALOR TOTAL						R\$ 3.280,80

f.1- Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 3.280,80 (três mil, duzentos e oitenta reais e oitenta centavos).

03 - DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, com vigência do dia **20 de abril de 2022 até 20 de abril de 2023**, ou seja, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2 - Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

3.3 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o (s) produto (s) referido (s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

3.5 - O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

4- CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93.

4.2 - A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

4.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.4 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

4.5 - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

4.6 - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

5 - CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

5.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

5.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

5.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

5.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

5.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

5.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

5.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6 - CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

6.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;

6.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

6.4 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

6.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

7 - CLÁUSULA SETIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)

7.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2 – Cada prestação do serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor e constar: A especificação do veículo/ quantidade de passageiros, data da viagem, horário de saída, destino e lista de passageiros;



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

7.3 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4 - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

8- CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)

8.1 Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão Nota de Empenho, mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Altamira, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.2 O Pagamento será até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;

8.3 O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias, na sede da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Altamira;

8.4 O GESTOR terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento

8.5 Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à CONTRATADA pelo Gestor da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

8.6 O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo na prestação dos serviços pela CONTRATADA.

8.7 O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender o pagamento se a prestação dos serviços ou a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;

8.8 Poderá o Fundo Municipal de Assistência Social de Altamira, deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.9 A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

- **Especificação correta do objeto;**
- **Número da licitação e contrato e**
- **Marca e o nome comercial.**

9 - CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

9.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

9.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

10 - CLÁUSULA DEZ – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 - Uma vez que o Registro de Preço denota eventual e futura contratação, pautada na oportunidade e conveniência da Administração, a dotação orçamentária só será informada quando da possível contratação, ou utilização da Ata de Registro de Preço por instrumento congênere permitido.

10.2- Nas licitações para Registro de Preços não se faz necessário indicar previamente dotação orçamentária, a qual somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, conforme disposto no art. 7º, § 2º do Decreto Federal nº 7.892/2013.

11- CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DO FORO

11.1 - É eleito o Foro da Comarca de Altamira/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

12- CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 021/2022 e a (s) proposta (s) do (s) FORNECEDOR (ES).

12.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Altamira a firmar futuras solicitações. E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA e pela FORNECEDOR, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Altamira/PA, 20 de abril de 2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência
e Promoção Social

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO
Secretária Municipal de Integração Social

RODRIGUES E PENA
ATACADISTA

LTDA:14979866000109

EMPRESA CONTRATADA: RODRIGUES E PENA
ATACADISTA LTDA EPP
CNPJ Nº 14.979.866/0001-09

MARCIO PENA GOMES CPF Nº 083.398.777-12

Assinado de forma digital por
RODRIGUES E PENA ATACADISTA

LTDA:14979866000109

Dados: 2022.04.20 14:42:32 -03'00'



Tenha acesso a todos os canais oficiais
da Prefeitura de Altamira, apontando a
câmera do seu smartphone fazendo a
leitura do QRcode.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



SOUZA & FADANELLI
LTDA:14564846000169

Assinado de forma digital por SOUZA &
FADANELLI LTDA:14564846000169
Dados: 2022.04.20 15:48:02 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA: SOUZA & FADANELLI LTDA
CNPJ: 14.564.846/0001-69
FRANCISCO CANINDE DE SOUZA
CPF nº 253.036.512-15

ALTAMIRA CARNES
EIRELI:16668102000110

Assinado de forma digital por
ALTAMIRA CARNES
EIRELI:16668102000110
Dados: 2022.04.22 08:41:04 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA: ALTAMIRA CARNES EIRELI
CNPJ Nº 16.668.102/0001-10
MAYARA BEATRIZ TIMBO CARVALHO
CPF Nº 981.477.812-53

O S OLIVEIRA
COMERCIAL:03623
513000147

Assinado de forma digital por O
S OLIVEIRA
COMERCIAL:03623513000147
Dados: 2022.04.22 11:00:26
-03'00'

EMPRESA CONTRATADA: O S OLIVEIRA COMERCIAL – ME
CNPJ: 03.623.513/0001-47
OSVALDO DE SOUZA OLIVEIRA
CPF 604.912.482-53

D N DA ROCHA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:43823768000178

Assinado de forma digital por D N
DA ROCHA COMERCIO E
SERVICOS LTDA:43823768000178
Dados: 2022.04.22 09:43:00 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA: D N DA ROCHA COMERCIO LTDA
CNPJ: 43.823.768/0001-78
DJEINI NASCIMENTO DA ROCHA
CPF nº 823.292.222-20

EMPRESA CONTRATADA: R F BARILE LTDA
CNPJ nº 29.230.269/0001-46
ROBSON FERNANDES BARILE CPF: 682.116.942-04

Testemunhas:

1 - _____ CPF: _____
2 - _____ CPF: _____



Tenha acesso a todos os canais oficiais
da Prefeitura de Altamira, apontando a
câmera do seu smartphone fazendo a
leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com